Ajuste, mantidas as situações normais de disponibilidade e volume do fornecimento, arcando ela com 
quaisquer prejuízos que tal ato acarretar ao Contratante. 

CLÁSULA SÉTIMA 
DO VALOR, DO REAJUSTE E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

7.1  O valor estimado desta Ata de Registro de Preços é de R$113.145,00 (Cento e treze mil, cento e 
quarenta e cinco reais). 

7.2  O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, por meio de depósito em conta corrente do 
licitante vencedor, ou diretamente no Departamento de Tesouraria do SAAE de Guapé/MG, mediante a 
entrega do objeto e sob o ateste do Fiscal da Ata de Registro de Preços.